

II Liceum Ogólnokształcące w Augustowie im. Polonii i Polaków na Świecie gościło pasjonatów starej fotografii z gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych powiatu augustowskiego

Już po raz szósty przenieśliśmy się w magiczny świat starych fotografii... Konkurs dojrzeźwa w pięknym stylu, organizatorzy starają się, by każda kolejna edycja służyła coraz lepszej realizacji idei odczytywania przeszłości z zachowanych zdjęć, dokumentów i relacji. W tym celu 26. lutego zorganizowaliśmy we współpracy z Centrum Edukacji Nauczycieli w Suwałkach spotkanie z nauczycielami mającymi już doświadczenia w opiece nad pracami konkursowymi oraz tymi, którzy przystąpili do konkursu po raz pierwszy w tym roku. Elementy szkoleniowe spotkania poprowadzili: **Andrzej Matusiewicz** (CEN Suwałki) i **Krzysztof Skłodowski** (Muzeum Okręgowe w Suwałkach).

W tym roku finał poprzedził atrakcyjny objazd historyczny, którego uczestnikami byli autorzy prac, ich opiekunowie, jurorzy i organizatorzy. To przedsięwzięcie, które miało miejsce 9 kwietnia br. odbyło

Historia utrwalona na starej fotografii ...

finał powiatowego konkursu w II LO

się dzięki Starostwu Powiatowemu, zaś trasa objazdu została tak pomyślana, by jak najlepiej przedstawić dzieje wschodniej części Augustowszczyzny w roku jubileuszu 200 – lecia tradycji Powiatu Augustowskiego. Przewodnikami byli **Irena i Wojciech Baturowie**, wytrawni znawcy historii naszego regionu.

Aparaty fotograficzne uczestników objazdu utrwały zabytki Gabowych Grądów, Jamin, Mogilnic, Sztabina, Krasnegoboru, Lipska, służę Kurzyniec, Gruszek, dokumentowały emocje. Obiad w Płaskiej smakował wybornie. Po

nim szkolenie na temat umiejętności prezentacji prac przeprowadzili historycy, członkowie Augustowsko - Suwalskiego Towarzystwa Naukowego a jednocześnie pracownicy CEN w Suwałkach **Andrzej Matusiewicz** i **Jarosław Schabieński**.

Finał konkursu adresowanego do młodzieży z szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych powiatu augustowskiego, zorganizowany przez II LO w Augustowie pod patronatem Starostwa Powiatowego, Burmistrza Miasta Augustowa, przy współpracy z Muzeum Ziemi Augustowskiej

zgrupował w auli szkoły finalistów z gimnazjów augustowskich, a także z Płaskiej, Krasnegoboru oraz ze szkół ponadgimnazjalnych – II LO i ACE. Z zaproszenia skorzystali Sybiracy augustowscy oraz osoby „sympatyzujące” z działającym przy naszej szkole Klubem Historycznym im. Armii Krajowej. Rolę gospodarza pełnił dyrektor II LO **Wojciech Walulik**.

Na konkurs zostało zgłoszonych 29 prac (23 z gimnazjów i 6 ze szkół ponadgimnazjalnych). Jury w skład którego wchodziło augustowscy i suwalscy

„Co mi jeszcze z lat dawnych się marzy?
Ogród, gdzie dużo liści znajomych i twarzy...”

B. Leśmian

dokończenie ze str. 7

Historia utrwalona na starej fotografii ...

finał powiatowego konkursu w II LO

historycy, muzealnicy, znawcy fotografii: **Barbara Kondracka, Wojciech Batura, Jarosław Szlasyński, Andrzej Matusiewicz, Krzysztof Skłodowski, Jarosław Schabieński, Roman Rogoziński** - nominowało do ścisłego finału 15 prac.

Nominowani do finału uczestnicy w kategorii „Czas zatrzymany w kadrze” przedstawili historię daleką i... bliską, wydarzenia rodzinne (pracę, rozrywkę, świętowanie) i państwowe. Były ły wzruszenia u słuchaczy i uatrakcyjnianie przekazu cennymi pamiątkami rodzinnymi np. uczennice zaprezentowały maszynę do szycia swego pradiadka, która „utrzymywała” rodzinę zesłaną na Syberię.

Prezentacje konkursowe prowadziły tegoroczne maturzystki: **Magdalena Rusiłowska i Paulina Puzkarska**. Młode konferansjerki radziły sobie doskonale. Po prezentacjach ogłoszono krótką przerwę, podczas której jury udało się na obrady, a uczestnicy i widzowie mieli możliwość oddania swego głosu na jedną z prac. W ten sposób została wyłoniona nagroda publiczności.

Emocje sięgnęły zenitu, kiedy jury po burzliwych obradach ogłosiło swój werdykt.

Równorzędne I miejsce w kategorii szkół gimnazjalnych otrzymało dwoje uczniów: **Julia Chojnowska** z Gimnazjum w Krasnymborze za pracę „...Most”, (opiekunki: **Joanna Maciejewska i Małgorzata Dawidowicz**) oraz **Jan Denert** autor pracy „*Polowa serca mojego dziadka...*” ze Społecznego Gimnazjum STO w Augustowie (opiekunka **Ewa Rowińska**), II miejsce zajęły równorzędnie: **Anna Ciemna i Dominka Poźniakowska** z Gimnazjum nr 3 w Augustowie za opracowanie: „*Jak to na wsi bywało*” (opiekunka **Dorota Dyjuk**) oraz **Magdalena Malinowska** ze Społecznego Gimnazjum STO w Augustowie za pracę: „*Leon Klatt - życie policjanta*” (opiekunka **Ewa Rowińska**),



Ulica Rybacka w 1972 r. Fragment pracy Karola Kwietnia „Historia ulicy Rybackiej”.

III miejsce przyznano **Piotrowi Romańczukowi** z Gimnazjum w Płaskiej, autorowi pracy „*Człowiek godny do naśladowania*” (opiekunka **Ewa Pużyńska**). Zdobył on też nagrodę publiczności. W kategorii szkół ponadgimnazjalnych I miejsce zajęła **Agnieszka Gładyszewska** za pracę „*Pradziadek, który kochał to co ja*” z II LO w Augustowie (opiekunka **Maria Kisielewska**), II miejsce przyznano **Wioletcie i Agnieszce Stankiewicz** za pracę „*Zawiniątko z poddasza*” z II LO w Augustowie (opiekunka **Maria Kisielewska**), III miejsce zajął **Tomasz Pilecki** za pracę „*Historia ul. Hożej na przestrzeni ostatnich 70 lat*”, uczeń ACE w Augustowie (opiekun **Jacek Bednarczyk**). Przyznano także nagrody specjalne.

Nagrodę Starosty Augustowskiego otrzymała **Agnieszka Gładyszewska** za pracę „*Pradziadek, który kochał to co ja*” oraz **Anna Ciemna i Dominika Poźniakowska** za pracę „*Kurs Gotowania*”. Nagrodę Nadleśniczego Nadleśnictwa Augustów przyznano **Julii Chojnowskiej** za opracowanie „*Praca ludzi na wsi*”. Nagrodę Muzeum Okręgowego w Suwałkach otrzymała **Agnieszka Gładyszewska** za pracę „*Pradziadek, który kochał to co ja*” i **Julia Chojnowska** za pięć prac konkursowych. Nagrody

Muzeum Ziemi Augustowskiej przyznano: **Wioletcie Stankiewicz i Agnieszce Stankiewicz** za pracę „*Zawiniątko z poddasza*”, **Annie Ciemnej i Dominice Poźniakowskiej** za pracę „*Amerykański bankier*”, **Julii Chojnowskiej** za pięć prac konkursowych oraz **Tomaszowi Pileckiemu** za pracę „*Historia ul. Hożej na przestrzeni ostatnich 70 lat*”.

Wszyscy uczestnicy konkursu zostali nagrodzeni cennymi upominkami w postaci cyfrowych aparatów fotograficznych (otrzymało je troje zdobywców pierwszych miejsc), albumów, książek i innych pamiątek. Wszystkie nagrody zostały ufundowane przez sponsorów, którym niniejszym Komitet Organizacyjny w składzie: **Danuta Kaszlej** – animatorka całego przedsięwzięcia, **Emilia Faszcza, Danuta Fiećko, Maria Kisielewska, Elżbieta Sturgulewska** – wyraża wdzięczność. Dziękujemy również: Zarządowi Powiatu Augustowskiego, **Tadeuszowi Wasilewskiemu** - nadleśniczemu Nadleśnictwa Augustów, Dyrektorowi Muzeum Okręgowego w Suwałkach - **Jerzemu Brzozowskiemu**, Naczelnikowi Oddziałowego Biura Edukacji Publicznej Instytutu Pamięi Narodowej w Białymstoku - **Waldemarowi Wilczewskiemu**, Właścicielom zakładu *Foto - Bajka* w Augu-

stowie - państwu **Żabilińskim, Eugeniuszowi Koszewskiemu**, właścicielowi firmy *Centrum Budowlane S.J. Przedsiębiorstwo Handlowe Koszewski i Wspólnicy*, **Bożenie i Andrzejowi Roszkowskim** - właścicielom baru „*Abro*”, Radzie Rodziców II LO w Augustowie, **Państwu Galickim** - właścicielom kwaciarni „*Nerina*”, którzy pomogli przy udekorowaniu sali dostarczając kompozycje kwiatowe.

Przeżyliśmy wiele emocji i jak sądzimy sympatyczne chwile w atmosferze niecodziennej zadumy i refleksji nad tym, co było kiedyś dla kogoś ważne, bez troskie, codzienne... Na pewno warto częściej przywoływać takie chwile. Interesującej refleksji historycznej dotyczącej prac konkursowych dokonali z właściwym sobie znawstwem przedmiotu wicestarosta augustowski - **Jarosław Szlasyński** i kustosz Muzeum Ziemi Augustowskiej - **Wojciech Batura**.

Ten konkurs to naprawdę ważne wydarzenie dla uczniów, rodziców, dziadków, dla nauczycieli, pracowników muzeum - słowem dla tych, którzy cenią „*stare fotografie*”. Rosnące zainteresowanie ideą konkursu najlepiej tego dowodzi. Uczestnicy i widzowie zgodnie podkreślają, że klimat tu niepowtarzalny... Zachęcamy do wzięcia w nim udziału nie tylko ze względu na cenne nagrody, ale głównie po to, by przeżyć niezwykłą przygodę z historią, bo to ona jest przecież „*nauczycielką życia*”.

Komitet Organizacyjny składa szczególne podziękowania dyrektorowi II LO w Augustowie za życzliwość, pomoc i współpracę, bez których to duże przedsięwzięcie nie mogłoby zaistnieć. Podziękowanie kierujemy też pod adresem **Franciszka Wiśniewskiego** - starosty augustowskiego, **Kazimierza Kożuchowskiego** - burmistrza Augustowa, jurorów, sponsorów, dyrektorów gimnazjów z Augustowa, Płaskiej, Krasnegoboru i Sztabina oraz nauczycieli - opiekunów, którzy przygotowywali uczniów do zmagania konkursowych. Liczymy na dalszą współpracę i do zobaczenia w przyszłym roku.

W imieniu organizatorów
Maria Kisielewska